
О корректировке показателей республиканского бюджета на 2024 год и внесении 
изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2023 
года № 1108 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском 
бюджете на 2024 – 2026 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 декабря 2024 года № 1111
      Примечание ИЗПИ!
      Постановление вводится в действие с 01.01.2024.
      В соответствии со ,  и  Бюджетного кодекса Республики Казахстанстатьями 41 79 111
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Осуществить корректировку показателей республиканского бюджета на 2024 год 
согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2023постановление
года № 1108 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском 
бюджете на 2024 – 2026 годы" следующие изменения:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      строки:
      "

Всего:
2 305 183 
302

996 572 394 105 457 677

I .  
Республика
н с к и е  
бюджетные 
инвестицио
н н ы е  
проекты

330 333 646 116 475 775 72 432 302

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Всего: 2 301 584 
683

996 572 394 105 457 677

I .  
Республика
н с к и е  
бюджетные 
инвестицио
н н ы е  
проекты

327 097 320 116 475 775 72 432 302

      ";



      строки:
      "
2 Оборона 38 130 972

202

Министерст
в о  п о  
чрезвычайн
ы м  
ситуациям 
Республики 
Казахстан

26 933 271

006

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
защиты от 
чрезвычайн
ы х  
ситуаций 
природного 
и 
техногенног
о характера

26 933 271

100

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
защиты от 
чрезвычайн
ы х  
ситуаций 
природного 
и 
техногенног
о характера

26 933 271

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Акмолинска
я область

20 397 451

Д л я  
служебного 
пользования

20 397 449

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
2 Оборона 35 161 022



202

Министерст
в о  п о  
чрезвычайн
ы м  
ситуациям 
Республики 
Казахстан

23 963 321

006

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
защиты от 
чрезвычайн
ы х  
ситуаций 
природного 
и 
техногенног
о характера

23 963 321

100

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
защиты от 
чрезвычайн
ы х  
ситуаций 
природного 
и 
техногенног
о характера

23 963 321

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Акмолинска
я область

17 427 501

Д л я  
служебного 
пользования

17 427 499

      ";
      строки:
      "

4 Образовани
е

1 720 939

201

Министерст
в о  
внутренних 
д е л  1 367 532



Республики 
Казахстан

079

Обучение, 
повышение 
квалификац
и и  и  
переподгото
вка кадров 
Министерст
в а  
внутренних 
д е л  
Республики 
Казахстан

1 367 532

105

Строительс
т в о  
объектов 
образования

1 367 532

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Северо-Каза
хстанская 
область

1 367 532

Строительс
тво зданий 
и 
сооружений
Военного 
института 
Национальн
ой гвардии 
Республики 
Казахстан

1 367 532

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

4 Образовани
е

1 507 839

201

Министерст
в о  
внутренних 
д е л  
Республики 
Казахстан

1 154 432

Обучение, 
повышение 
квалификац
и и  и  
переподгото



079 вка кадров 
Министерст
в а  
внутренних 
д е л  
Республики 
Казахстан

1 154 432

105

Строительс
т в о  
объектов 
образования

1 154 432

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Северо-Каза
хстанская 
область

1 154 432

Строительс
тво зданий 
и 
сооружений
Военного 
института 
Национальн
ой гвардии 
Республики 
Казахстан

1 154 432

      ";
      строки:
      "
13 Прочие 79 683 685

694

Управление
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

79 683 685

008

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
Управления
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

79 683 685

в том числе 
инвестицио



н н ы е  
проекты:

г о р о д  
Астана

79 683 685

Д л я  
служебного 
пользования

79 406 685

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
13 Прочие 79 630 409

694

Управление
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

79 630 409

008

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
Управления
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

79 630 409

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

г о р о д  
Астана

79 630 409

Д л я  
служебного 
пользования

79 353 409

      ";
      строку:
      "

III. Целевые
трансферты 
на развитие

145 919 962 879 959 290 32 888 046

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

III. Целевые
трансферты 
на развитие

145 557 669 879 959 290 32 888 046



      ";
      строки:
      "

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

10 153 478 18 838 719

207

Министерст
во экологии
и 
природных 
ресурсов 
Республики 
Казахстан

2 833 639 3 311 905

037

Стабилизац
и я  и  
улучшение 
качества 
окружающе
й среды

2 333 639 3 311 905

105

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам, 
бюджетам 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы на 
строительст
в о  и  
реконструк
ц и ю  
объектов 
охраны 
окружающе
й среды за 
счет средств

3 311 905



республика
нского 
бюджета

2 333 639

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

9 791 185 18 838 719

207

Министерст
во экологии
и 
природных 
ресурсов 
Республики 
Казахстан

2 471 346 3 311 905

037

Стабилизац
и я  и  
улучшение 
качества 
окружающе
й среды

1 971 346 3 311 905

105

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам, 
бюджетам 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы на 
строительст
в о  и  
реконструк
ц и ю  
объектов 
охраны 

3 311 905



окружающе
й среды за 
счет средств
республика
нского 
бюджета

1 971 346

      ";
      строку:
      "

Мангистаус
кая область

589 153 2 307 066

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Мангистаус
кая область

226 860 2 307 066

      ";
      в  к указанному постановлению:приложении 3
      строки:
      "

Всего 10 456 723

16. Туркестанская область 1 433 597

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Всего 10 864 723

16. Туркестанская область 1 841 597

      ";
      в  к указанному постановлению:приложении 10
      строки:
      "

Всего 93 825 331

19. Город Астана 5 194 102

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Всего 93 795 045

19. Город Астана 5 163 816

      ";
      в  к указанному постановлению:приложении 29
      строку, порядковый номер 21, изложить в следующей редакции:



      "

21

Услуги по 
развитию 
движения 
Worldskills

1. Услуги по 
развитию 
движения 
WorldSkills в 
Казахстане – 
развитие 
движения 
WorldSkills в 
Казахстане, 
ориентирован
н о е  н а  
реализацию 
государствен
ной политики 
в  сфере  
подготовки 
кадров с 
техническим 
и 
профессионал
ь н ы м  
образованием,
повышение 
престижа и 
популяризаци
я рабочих 
профессий с 
использовани
е м  
инструментов
WorldSkills, 
внедрение 
стандартов 
WorldSkills, 
демонстрация
важности 
компетенций 
д л я  
экономическо
го роста 
страны.
2. Услуги по 
организации 
работы по 
подготовке 
Национально
й сборной 
Республики 
Казахстан в 
тренировочны
х лагерях к 
чемпионатам 
WorldSkills – 

Министерство
просвещения 
Республики 
Казахстан

НАО "Таlap"

0 0 6  "
Обеспечение 
кадрами с 
техническим 
и 
профессионал
ь н ы м  
образованием
",
102 "Услуги 
по развитию 
системы 
технического 
и 
профессионал
ь н о г о  
образования 

782 670



формировани
е 
Национально
й сборной 
Республики 
Казахстан по 
компетенциям
, 
соответствую
щ и м  
требованиям 
Worldskills. 
Подготовка 
членов  
Национально
й сборной 
Республики 
Казахстан по 
компетенциям
, 
соответствую
щ и м  
требованиям 
Worldskills, на
б а з е  
тренировочны
х лагерей к 
международн
ы м  
чемпионатам 
Worldskills

на основе 
международн
ого опыта"

      ";
      строку, порядковый номер 48, изложить в следующей редакции:
      "

1 .  
Организацион
н ы е  
мероприятия, 
связанные с 
проведением 
единого 
национальног
о 
тестирования 
и 
формировани
ем базы 
тестовых 
заданий: 
осуществлени
е работы по 
разработке, 
экспертизе, 



48

Услуги по 
разработке и 
формировани
ю  б а з ы  
тестовых 
заданий для 
единого 
национальног
о 
тестирования,
единого 
национальног
о 
тестирования 
технического,
профессионал
ьного  и  
послесреднег
о образования
, 
комплексного
тестирования 
в 
магистратуру,
а  также 
обеспечение и
сопровожден
и е  

корректировк
е и апробации
тестовых 
заданий 
единого 
национальног
о 
тестирования 
выпускников 
организаций 
среднего 
образования 
текущего года
, прошлых лет
, выпускников
технического 
и 
профессионал
ьного или 
послесреднег
о образования
, выпускников
организаций 
среднего 
образования, 
обучавшихся 
по линии 
международн
ого обмена 
школьниками 
за рубежом, а 
также лиц 
казахской 
национальнос
т и ,  н е  
являющихся 
гражданами 
Республики 
Казахстан, 
окончивших 
учебные 
заведения за 
рубежом; 
осуществлени
е работы по 
разработке, 
экспертизе, 
апробации и 
корректировк
е тестовых 
заданий 
единого 
национальног
о 

Министерство
науки и 
высшего 
образования 
Республики 
Казахстан

РГП на ПХВ "
Национальны
й центр 
тестирования"

2 0 4  "
Обеспечение 
кадрами с 
высшим и 
послевузовск
и м  
образованием
",
1 0 9  "
Проведение 
внешней 
оценки  
качества 
образования"

2 403 848



мероприятий, 
связанных с 
проведением 
единого 
национальног
о 
тестирования 
(в том числе 
организация 
деятельности 
Национальног
о центра 
тестирования)

тестирования 
выпускников 
технического 
и 
профессионал
ьного или 
послесреднег
о образования
, 
поступающих
п о  
образовательн
ы м  
программам 
высшего 
образования, 
предусматрив
а ю щ и м  
сокращенные 
с р о к и  
обучения; 
организация и
проведение 
единого 
национальног
о 
тестирования.
2 .  
Осуществлен
ие работы по 
разработке, 
экспертизе, 
апробации и 
корректировк
е тестовых 
заданий 
комплексного
тестирования.
Комплексное 
тестирование 
по группам 
образовательн
ых программ 
состоит из 
тестов по 
иностранному
я з ы к у ,  
профилю 
группы 
образовательн
ых программ, 
н а  



определение 
готовности к 
обучению

      ";
      строку, порядковый номер 50, изложить в следующей редакции:
      "

50

Предоставлен
ие услуг в 
с ф е р е  
развития 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

Проведение 
мероприятий 
по реализации
государствен
ной языковой 
политики в 
Республике 
Казахстан

Министерство
науки и 
высшего 
образования 
Республики 
Казахстан

Н А О  "
Национальны
й 
научно-практ
ический 
центр  "
Тіл-Қазына" 
и м е н и  
Шайсултана 
Шаяхметова"

230 "Развитие
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана",
1 0 0  "
Обеспечение 
развития 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана"

956 941

      ";
      строку, порядковый номер 97, изложить в следующей редакции:
      "

97

Содержание 
творческого 
объединения "
Казаханимаци
я" (сервисная 
компания по 
производству 
отечественног
о 
анимационног
о контента) 
при АО "
Казахфильм" 
и м .  Ш .  

1. Проведение
практических 
занятий, 
мастер-классо
в 
казахстански
м студентам 
творческих 
в у з о в ,  
специалистам 
в  сфере  
кинематограф
ии и другим 
представителя
м творческих 
и 
соответствую
щ и х  
технических 
профессий на 
б а з е  
высокотехнол
огического 
оборудования
и 
профессионал
ь н о г о  
сопровожден

Министерство
культуры и 
информации 
Республики 
Казахстан

А О  "
Казахфильм" 
имени Ш. 
Айманова"

0 3 3  "
Повышение 
конкурентосп
особности 
с ф е р ы  
культуры и 
искусства, 
сохранение, 
изучение и 
популяризаци
я 
казахстанског
о культурного
наследия и 
повышение 
эффективност
и реализации 
архивного 
дела",
1 0 4  "
Производство

491 918



Айманова в 
области 
культуры

и я  
зарубежных и
отечественны
х 
специалистов 
в  сфере  
анимационног
о кино.
2. Создание 
итоговых 
пилотных 
анимационны
х проектов

национальны
х фильмов и 
обеспечение 
дубляжа 
фильмов на 
казахский 
язык"

      ";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 2

 к настоящему постановлению (для служебного пользования);приложению 2
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 20

 к настоящему постановлению.приложению 3
      3. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с заинтересованными 
администраторами республиканских бюджетных программ внести изменения в 
сводный план финансирования по обязательствам и платежам на соответствующий 
финансовый год.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

 

Приложение 1
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 25 декабря 2024 года № 1111

Корректировка показателей республиканского бюджета на 2024 год

      тыс. тенге
ФГ АБП ПРГ Наименование Изменения (+,-)
1 2 3 4 5

Итого 0

Затраты 0

001
Государственные 
услуги общего 
характера

4 082 485

201

Министерство 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан

4 710 320

Услуги  по  
определению и 
организации 
реализации 



001

государственной 
политики в области 
о х р а н ы  
общественного 
порядка  и  
обеспечения 
общественной 
безопасности, 
уголовно-исполните
льной системы

4 710 320

204

Министерство 
иностранных дел 
Республики 
Казахстан

-5 535

021

Обеспечение 
мероприятий по 
защите прав и 
интересов граждан 
Республики 
Казахстан за 
рубежом

-5 535

217

Министерство 
ф и н а н с о в  
Республики 
Казахстан

-47 816

094
Управление 
государственными 
активами

-47 816

227

Министерство 
науки и высшего 
образования 
Республики 
Казахстан

-115 032

130

Б а з о в о е  
финансирование 
субъектов научной 
и  ( и л и )  
научно-технической
деятельности

-115 032

228

Министерство 
транспорта 
Республики 
Казахстан

-260 325

001

Формирование и 
реализация 
п о л и т и к и  
государства в 
области транспорта 
и коммуникаций

-260 325

Министерство 
культуры и 



651 информации 
Республики 
Казахстан

-10 643

002

Реализация 
государственной 
политики в сфере 
общественного 
согласия

-10 643

690

Центральная 
избирательная 
к о м и с с и я  
Республики 
Казахстан

-188 484

004

Целевые текущие 
трансферты 
областным 
бюджетам на 
обеспечение и 
проведение выборов
акимов районов (
городов областного 
значения)

-188 484

002 Оборона -2 970 019

202

Министерство по 
чрезвычайным 
ситуациям 
Республики 
Казахстан

-2 970 019

006

Строительство и 
реконструкция 
объектов защиты от 
чрезвычайных 
с и т у а ц и й  
природного и 
техногенного 
характера

-2 969 950

007

Капитальные 
расходы органов и 
учреждений по 
чрезвычайным 
ситуациям

-69

003

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

4 018 691

201

Министерство 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан

3 713 486



076

О х р а н а  
общественного 
порядка  и  
обеспечение 
общественной 
безопасности

1 185 215

077

Организация 
деятельности 
уголовно-исполните
льной системы

2 528 271

624

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
противодействию 
коррупции (
Антикоррупционная
служба)

305 205

001

Формирование и 
реализация единой 
государственной 
политики по 
противодействию 
коррупционным 
преступлениям

305 205

004 Образование 1 027 080

201

Министерство 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан

-217 473

079

Обучение,  
повышение 
квалификации и 
переподготовка 
к а д р о в  
Министерства 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан

-217 473

224

Министерство 
просвещения 
Республики 
Казахстан

1 154 193

003

Обеспечение 
доступности 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

-30 286

004

Обеспечение 
доступности 

1 291 988



качественного 
школьного 
образования

006

Обеспечение 
кадрами  с  
техническим и 
профессиональным 
образованием

-107 509

227

Министерство 
науки и высшего 
образования 
Республики 
Казахстан

115 032

001

Формирование и 
реализация 
государственной 
политики в области 
науки и высшего 
образования

410 347

204

Обеспечение 
кадрами с высшим и
послевузовским 
образованием

-186 236

230

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

-109 079

650

Министерство 
туризма и спорта 
Республики 
Казахстан

-17 133

038

Обучение и 
воспитание 
одаренных в спорте 
детей

-16 324

045

Услуги  по  
организации 
образовательной 
деятельности для 
подготовки кадров в
области туризма

-809

651

Министерство 
культуры и 
информации 
Республики 
Казахстан

-7 539

007

Повышение 
квалификации и 
переподготовка 
кадров в области -696



культуры и 
искусства

041
Подготовка кадров 
в области культуры 
и искусства

-6 843

005 Здравоохранение -335 638

201

Министерство 
внутренних дел 
Республики 
Казахстан

-1 800

014

Услуги по лечению 
военнослужащих, 
сотрудников 
правоохранительны
х органов

-1 800

226

Министерство 
здравоохранения 
Республики 
Казахстан

-333 838

013

Прикладные 
н а у ч н ы е  
исследования в 
о б л а с т и  
здравоохранения и 
санитарно-эпидеми
ологического 
благополучия 
населения

-333 838

008

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

-303 754

224

Министерство 
просвещения 
Республики 
Казахстан

-11 923

013

Обеспечение 
д о с т у п а  к  
научно-исторически
м ценностям, 
научно-педагогичес
кой информации

-11 923

650

Министерство 
туризма и спорта 
Республики 
Казахстан

-5 515

036 Развитие спорта 
высших достижений

-5 515

651

Министерство 
культуры и 
информации 



Республики 
Казахстан

-286 316

017

Обеспечение 
внутриполитическо
й стабильности и 
укрепление 
казахстанского 
патриотизма

-2 486

033

Повышение 
конкурентоспособн
ости сферы 
культуры и 
искусства,  
сохранение, 
изучение и 
популяризация 
казахстанского 
культурного 
наследия и 
повышение 
эффективности 
реализации 
архивного дела

-224 224

046
Прикладные 
н а у ч н ы е  
исследования

-59 606

009
Топливно-энергетич
еский комплекс и 
недропользование

-45 922

229

Министерство 
промышленности и 
строительства 
Республики 
Казахстан

-45 922

089

Обеспечение 
рационального и 
комплексного 
использования недр 
и повышение 
геологической 
изученности 
территории 
Республики 
Казахстан

-25 623

244

Возмещение ущерба
работникам 
ликвидированных 
шахт, переданных в 
товарищество с 
ограниченной -20 299



ответственностью "
Карагандаликвидша
хт"

010

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

-153 375

207

Министерство 
экологии и 
природных 
р е с у р с о в  
Республики 
Казахстан

-67 249

037
Стабилизация и 
улучшение качества
окружающей среды

-362 293

256

Управление, 
обеспечение 
сохранения и 
развития лесных 
ресурсов и 
животного мира

295 044

212

Министерство 
сельского хозяйства
Республики 
Казахстан

-86 126

001

Услуги  по  
планированию, 
регулированию, 
управлению в сфере
сельского хозяйства
и использования 
земельных ресурсов

-86 126

012 Транспорт и 
коммуникации

3 700 000

223

Министерство 
цифрового развития
, инноваций и 
аэрокосмической 
промышленности 
Республики 
Казахстан

3 700 000

Развитие  "
электронного 
правительства", 



003 инфокоммуникацио
н н о й  
инфраструктуры и 
информационной 
безопасности

3 700 000

013 Прочие -85 034

204

Министерство 
иностранных дел 
Республики 
Казахстан

-18 000

006 Представительские 
затраты

-18 000

243

Министерство 
национальной 
экономики 
Республики 
Казахстан

-13 758

062

Разработка или 
корректировка, а 
также проведение 
необходимых 
экспертиз  
технико-экономичес
ких обоснований 
бюджетных 
инвестиционных 
проектов и 
конкурсных 
документаций 
п р о е к т о в  
государственно-час
тного партнерства, 
концессионных 
проектов ,  
консультативное 
сопровождение 
п р о е к т о в  
государственно-час
тного партнерства и
концессионных 
проектов

-13 758

694

Управление Делами
Президента 
Республики 
Казахстан

-53 276

008

Строительство и 
реконструкция 
о б ъ е к т о в  
Управления Делами
Президента 
Республики 
Казахстан

-53 276



014 Обслуживание 
долга

-8 934 514

217

Министерство 
ф и н а н с о в  
Республики 
Казахстан

-8 934 514

013
Обслуживание 
правительственного
долга

-8 934 514

_________________
_________________
________________

 Для служебного пользования
Экз. №

 

Приложение 2
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 25 декабря 2024 года № 1111

 

Приложение 2
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 12 декабря 2023 года № 1108

Перечень приоритетных республиканских бюджетных инвестиций министерств по 
чрезвычайным ситуациям, обороны, Управления Делами Президента Республики Казахстан

Функциональная группа

Наименование

Сумма, тыс. тенге

Администратор

2024 год 2025 год 2026 годПрограмма

Подпрогра
мма

__________________________________________________

 

Приложение 3
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 25 декабря 2024 года № 1111

 

Приложение 20
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 12 декабря 2023 года № 1108

Распределение сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам на обеспечение и 
проведение выборов акимов районов (городов областного значения)

№ п/п Наименование областей Сумма, тыс. тенге

Всего 1 151 569

1. Акмолинская область 120 239

2. Актюбинская область 51 784

3. Алматинская область 71 278



4. Атырауская область 39 909

5. Восточно-Казахстанская область 71 714

6. Жамбылская область 67 563

7. Западно-Казахстанская область 66 836

8. Карагандинская область 57 012

9. Костанайская область 128 393

10. Кызылординская область 48 250

11. Мангистауская область 26 794

12. Область Абай 30 114

13. Область Жетісу 58 034

14. Область Ұлытау 18 223

15. Павлодарская область 58 302

16. Северо-Казахстанская область 66 847

17. Туркестанская область 170 277

___________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


